
4 Motioner i Andra kammaren, nr 347.

Nr 347.
Av herr Holmström, angående ersättning till kaptenen i kustartil

leriets reserv R. E. G. Lindberg för vissa av honom er- 
lagda pensionsavgifter.

Kaptenen i kustartilleriets reserv Rolf Erik Georg Lindberg, som är född 
1875, anställdes som officersvolontär vid Karlskrona artillerikår år 1895, 
utnämndes till underlöjtnant 1897 och till löjtnant år 1900. År 1902 erhöll 
han transport till det då uppsatta kustartilleriet och befordrades till kapten 
år 1907.

Är 1917 erhöll kapten Lindberg efter ansökan avsked på två år utan lön 
men med bibehållen befordringsrätt, varefter han år 1919 begärde och er
höll inträde i kustartilleriets reserv. På särskild ansökan har han fått till
stånd att kvarstå i denna till utgången av år 1946. Från och med den 13 
april 1940 till och med den 30 september 1945 har kapten Lindberg varit 
inkallad i förstärkt försvarsberedskap vid försvarsstaben och tilldelad sta
tens informationsstyrelse som försvarsassistent.

Kapten Lindberg har alltså varit anställd som officer över 48 år med en 
tjänstgöringstid av över 25 år, därav 5 år 5 månader och 18 dagar under 
förstärkt försvarsberedskap. Inräknas även tiden som kadett och tiden som 
lönlös officer på stat, blir sammanlagda anställningstiden på aktiv stat över 
30 år.

Kapten Lindberg, som under hela sin tjänstgöringstid tillhört marinen, 
har under tiden 1 juli 1900—20 september 1919 varit delägare i flottans 
pensionskassa och enligt uppgift från kassan erlagt kronor 1 201: 07 i pen
sionsavgifter. Dessutom har han erlagt gratialavgifter under samma tid med 
kronor 2 077:92. Matematiska värdet av sistnämnda avgifter utbetalades år 
1919 till kapten Lindberg med kronor 1 700: 88.

Ehuru kapten Lindbergs tjänstetid sålunda vid slutet av år 1945 översteg 
den tjänstetid av 25 år, som i 13 § i militära avlöningsreglementet av den 
17 maj 1935 stipuleras för kapten, och den sammanlagda anställningstiden 
överstiger den tid av 30 år, som berättigar officer på aktiv stat, reservstat 
eller övergångsstat att erhålla full pension enligt äldre bestämmelser, och 
ehuru han erlagt stadgade pensionsavgifter, har han ej ansetts berättigad 
till någon pension.

En av kapten Lindberg år 1945 hos Kungl. Maj:t gjord ansökan om pen
sion tillstyrktes av chefen för marinen på så sätt, att Lindberg från och 
med 70 års ålder skulle tillerkännas pension till ett belopp motsvarande den 
årspension, som enligt reservbefälskungörelse för marinen (SFS nr 816/1943) 
utgår till förtidsavgången eller reservanställd officer. Däremot ansågo sig 
försvarets civilförvaltning och statskontoret med hänsyn till de vittgående 
konsekvenser, ett bifall till ansökningen skulle kunna medföra, icke kunna
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tillstyrka densamma. Kungl. Maj:t fann den 5 oktober 1945 ansökningen 
icke föranleda någon åtgärd.

Statens informationsstyrelse har i intyg den 9 juni 1944 givit sitt livliga 
erkännande åt den starka pliktkänsla och det osvikliga nit, som Lindberg 
under sin tjänstgöring i styrelsen lagt i dagen, samt framhållit, att hans 
medverkan i dess arbete varit desto värdefullare, som han, utöver militära 
insikter, förvärvade under en 20-årig bana såsom aktiv officer, jämväl ägde 
en rik erfarenhet från olika civila verksamhetsområden.

Ehuru starka skäl synas tala för att kapten Lindberg, som ånyo vid hög 
ålder på ett mycket förtjänstfullt sätt uppehållit en krävande befattning i 
statens tjänst, måtte tillerkännas någon pension, anser jag mig nu ej böra 
göra framställning om sådan. Däremot torde det vara fullt berättigat, att 
Lindberg må tillerkännas åtminstone någon ersättning för de av honom 
till flottans pensionskassa erlagda pensionsavgifterna, vilkas kapitalvärde 
efter 3 procents ränta vid slutet av år 1945 uppgick till omkring 2 800 kro
nor. Jag vill härvid erinra örn att enligt nyaste pensionsreglementen den, 
som avgått ur statens tjänst utan rätt att komma i åtnjutande av tjänstepen
sion för den av honom vid avgångstillfället innehavda befattningen, är be
rättigad erhålla tjänstelivränta motsvarande de av honom erlagda pensions
avgifterna.

Flottans pensionskassa har numera upphört och dess tillgångar ha även 
flyttats till statens pensionsanstalt.

Under åberopande av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen må medgiva, att kaptenen i kustartilleriets 
reserv Rolf Erik Georg Lindberg må erhålla ersättning för 
de av honom till flottans pensionsanstalt erlagda pensions
avgifterna med 1 201 kronor 7 öre.

Slockholm den 23 januari 1946.

Nils Holmström.

Med hänsyn till tryckningskostnaderna komma följande handlingar att
överlämnas till vederbörande utskott:
7. P. M. angående av kaptenen i kustartilleriets reserv Rolf Eric Georg Lind

berg erlagda delägaravgifter i flottans pensionskassa.
2. Chefens för marinen yttrande den 6 februari 1945 över kapten Lindbergs 

ansökan om pension.
3. Försvarets civilförvaltnings yttrande den 23 februari 1945 över nämnda 

ansökan.
4. Statskontorets yttrande den 13 mars 1945 över samma ansökan.
5. Kapten Lindbergs lind. promemoria den 15 juni 1945 angående nämnda 

yttranden.
6. Intyg örn tjänstgöring vid statens informationsstyrelse.


